
Originál vyhotovení závěrečného účtu je též k nahlédnutí v kanceláři Úřadu městyse Brodek u Prostějova,

Císařská 39, Brodek u Prostějova včetně příloh. Ve formátu pdf je dostupný dálkovým přístupem na

www.brodek.cz. Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit ve lhůtě stanovené při

jeho zveřejnění a to 15 dnů, nebo ústně při jeho projednávání na zastupitelstvu městyse.

OBSAH:

1. Výkaz pro hodnocení a plnění rozpočtu ÚSC Fin 2-12M sestavený k 31.12.2019

2. Hospodaření s majetkem ÚSC  - rozvaha k 31.12.2019 + rozpis pohybů u majetku

 - výkaz zisku s ztrát k 31.12.2019

 - příloha k 31.12.2019

3. Přehled přijatých dotací a příspěvků v roce 2019 a jejich použití.

4. Přehled přijatých darů a příspěvků v roce 2019 a jejich použití.

5. Přehled poskytnutých neinvestičních příspěvků fyzickým osobám, občanským

sdružením,ostatním neziskovým organizacím v roce 2019

6. Přehled poskytnutých invest.a neinvest.příspěvků na základě stanov svazku obcí,

jichž je městys členem v roce 2019

7. Neinvestiční půjčené prostředky – finanční výpomoc v roce 2019

8. Vyhodnocení poskytnuté finanční podpory v roce 2019

9. Přehled tvorby a použití sociálního fondu městyse.

10. Výkaznictví zřízené příspěvkové organizace Základní školy Brodek u Prostějova.

 - hospodaření s majetkem - rozvaha k 31.12.2019

 - výkaz zisku a ztrát k 31.12.2019 - výsledek hospodaření

 - příloha k 31.12.2019

 - tvorba a použití fondů základní školy v roce 2019

11. Výkaznictví zřízené příspěvkové organizace Mateřské školy Brodek u Prostějova.

 - hospodaření s majetkem - rozvaha k 31.12.2019

 - výkaz zisku a ztrát k 31.12.2019 - výsledek hospodaření

 - příloha k 31.12.2019

 - tvorba a použití fondů mateřské školy v roce 2019

12. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse za rok 2019

13. Hospodaření DSO Splašková kanalizace a ČOV Brodek u Prostějova-Ondratice.

14. Hospodaření DSO Mikroregion Předina.

15. Hospodaření DSO Hanácký venkov

Městys Brodek u Prostějova 29.5.2020

Vyvěšeno:

JUDr. Radek Rozmánek

Sňato:   starosta městyse

Závěrečný účet Městyse Brodek u Prostějova byl schválen Zastupitelstvem městyse Brodek u Prostějova bez výhrad dne 18.6.2020 usnesením č. 4/11/2020.

Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí,

státním fondům a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob.

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET

MĚSTYSE BRODEK U PROSTĚJOVA

ZA ROK 2019

Městys Brodek u Prostějova, IČO 00288063, podle §17 zák. č. 250/2000 Sb.,o rozpočtových pravidlech územních

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů zveřejňuje závěrečný účet Městyse Brodek u Prostějova.

V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové

skladby a o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití sociálního fondu v členění a obsahu ke

zhodnocení finančního hospodaření ÚSC, svazků obcí a zřízených nebo založených právnických osob a hospodaření s

jejich majetkem.

    ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE BRODEK U PROSTĚJOVA ZA ROK 2019 1

http://www.brodek.cz/


Rozpočet na rok 2019 byl schválem zastupitelstvem městyse dne 18.12.2018 usnesením č. 2.

Bylo provedeno celkem 9 rozpočtových opatření.Rozdíl mezi schváleným a upraveným rozpočtem 

v příjmech navýšen o 1 212 586,95 Kč, ve výdajích ponížen o 1 653 982,34 Kč a ve financování navýšen o 2 866 569,29 Kč.

1.Výkaz pro hodnocení a plnění rozpočtu ÚSC Fin 2-12M sestavený k 31.12.2019 (Uc15f)

Schválený Rozpočet  po Plnění k 31.12.

rozpočet změnách v Kč

Třída 1 – Daňové příjmy 21 030 008,00 25 332 217,86 25 329 281,84

Třída 2 – Nedaňové příjmy 6 244 700,00 7 231 277,14 6 882 136,14

Třída 3 – Kapitálové příjmy 0,00 13 780,00 13 775,85

Třída 4 – Přijaté transfery 9 690 662,18 5 600 682,13 34 957 340,13

Příjmy celkem 36 965 370,18 38 177 957,13 67 182 533,96

Konsolidace příjmů 123 000,00 128 000,00 29 484 658,00

Třída 5 – Běžné výdaje 23 480 973,25 23 090 939,25 51 705 420,64

Třída 6 – Kapitálové výdaje 14 709 720,22 13 445 771,88 13 434 373,64

Výdaje celkem 38 190 693,47 36 536 711,13 65 139 794,28

Konsolidace výdajů 123 000,00 128 000,00 29 484 658,00

Třída 8 – Financování  

Přijaté úvěry a půjčky 0,00 0,00 0,00 pol.8123

Uhrazené splátky dlouh.půj.pr. -2 172 400,00 -2 046 400,00 -2 045 429,50 pol.8124

Změna stavu na bank.účtech 3 397 723,29 405 154,00 -502 213,88 pol.8115

Op.z peněž.účtů 0,00 0,00 504 903,70 pol.8901

Financování celkem 1 225 323,29 -1 641 246,00 -2 042 739,68

Porovnání příjmů a výdajů-skutečnost

2012 2013 2014 2015

PŘÍJMY (bez 6330/4134 a 4139) 21 813 988,63 24 483 118,86 29 002 024,08 29 242 552,65

VÝDAJE (bez 6330/5342 a 5345) 18 053 809,04 17 722 476,76 26 614 165,22 35 002 086,63

2016 2017 2018 2019

PŘÍJMY (bez 6330/4134 a 4139) 34 338 492,19 30 904 797,74 33 732 244,09 37 697 875,96

VÝDAJE (bez 6330/5342 a 5345) 26 387 137,00 30 788 181,10 25 856 917,55 35 655 136,28

2.Hospodaření s majetkem ÚSC

Rozvaha k 31.12.2019 – účetní výkaz je v příloze č. 2 Majetek

AKTIVA Stav k 1.1. Stav k 31.12. Pohyby za rok

013 Software 61 261,20 61 261,20 0,00

018 DDNM 105 424,00 154 966,00 49 542,00

019 Ostatní DNM 797 727,00 797 727,00 0,00

021 Stavby 249 148 561,07 256 149 796,73 7 001 235,66

022 Samostatné movité věci 12 422 151,72 14 705 735,12 2 283 583,40

028 DDHM 4 715 377,50 4 719 145,13 3 767,63

031 Pozemky 7 918 392,80 7 921 674,08 3 281,28

032 Kulturní předměty 45 000,00 45 000,00 0,00

042 Pořízení DHM 3 191 188,00 7 070 158,58 3 878 970,58

061 Majet.účasti v osobách 2 370,00 2 370,00

069 Ostat.dlouhodob.fin.maj. 344 500,00 344 500,00

112 Materiál na skladě 6 989,72 6 488,12

132 Zboží 11 201,00 10 665,00

311 Odběratelé 251 716,00 207 780,70

314 Poskytnuté provoz.zálohy 1 011 727,54 730 667,82

315 Pohledávky 34 240,00 15 807,00

335 Pohledávky za zaměst. 38 000,00 17 537,00

346 Pohledávky za vlád.inst. 15 000,00 0,00

348 Pohledávky za územ.rozp. 10 021,14 17 671,11

373 Krát.poskyt.zál na transf. 5 000,00 40 000,00

381 Náklady příštích období 107 127,40 109 548,09

377 Ostatní krátkodobé pohl. 1 830,00 1 200,00

388 Dohadné účty aktivní 54 160,50 13 085 803,05

231 Základní běžný účet 10 632 417,29 11 090 452,17

236 Běžný účet peněž.fondů 61 558,50 105 737,50

261 Pokladna 63 352,00 120 132,00

263 Ceniny 2 000,00 0,00

PASIVA

401 Jmění účetní jednotky 120 979 552,30 120 868 935,30

403 Transf.na poř.dlouh.maj. 81 209 275,23 93 860 930,42

406 Oceňovací rozdíly -40 773 027,21 -40 773 027,21

419 Peněžní fondy 119 518,50 128 731,50

321 Dodavatelé 58 928,00 83 560,40

324 Krátkodobé přij.zálohy 580 650,00 516 040,00

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1

    ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE BRODEK U PROSTĚJOVA ZA ROK 2019 2



331 Zaměstnanci 261 162,00 291 880,00

336 Sociální zabezpečení 79 567,00 94 076,00

337 Zdravotní pojištění 44 040,00 50 154,00

341 Daň z příjmů 0,00 0,00

342 Jiné přímé daně 31 421,00 51 459,00

343 DPH 103 798,55 658 211,46

374 Přijaté zálohy na dotace 0,00 3 122 431,53

383 Výdaje příštích období 299 566,80 322 859,88

384 Výnosy příštích období 365 370,00 395 000,00

389 Dohadné účty pasivní 890 256,00 652 744,00

378 Ostatní krátkodobé závaz. 2 774,00 5 561,00

451 Dlouhodobé bank.úvěry 7 771 588,88 5 726 159,38

455 Dlouhodobé přijaté zálohy 18 000,00 18 000,00

281 Krátkodobé bank.úvěry 0,00 0,00

Majetek městyse - podrobný rozpis k některým majetkovým účtům s pohybem v rozvaze

Pohyby majetku na účtu 021 - stavby Kč Kč za pohyb Rozdíl za rok

Přírůstky (nový nebo technické zhodnocení)

119 454,83

3 046 345,20

VO Sněhotice 4 ks (TZ) 95 617,93

VO Sněhotice  6 ks-k Mokřadům (nové) 118 764,83

VO Salajky, Brodek u PV 5 ks (nové) 105 606,95

Lávka přes Ondratický potok (nové) 3 064 778,00

VO okruž.křižovatka solární svítidla (TZ) 139 774,36

354 174,56 7 044 516,66

Stará lávka přes Ondratický potok 31 302,00

11 979,00 43 281,00 7 001 235,66

Pohyby majetku na účtu 022 - samostatné movité věci

50 663,00

Kamerový systém obce 634 760,30

Vybavení učebny dílny v ZŠ 193 831,11

Vybavení jazykové učebny v ZŠ 292 616,31

Vybavení učebny fyziky v ZŠ 374 556,47

Vybavení učebny chemie v ZŠ 570 395,21

Učební pomůcky učebna fyziky v ZŠ 110 253,00

Učební pomůcky učebna chemie v ZŠ 129 641,00

50 740,00 2 407 456,40

Kamery na hřišti 74 982,00

48 891,00 123 873,00 2 283 583,40

Pohyby majetku na účtu 028 - DDHM (viz.inventarizace 2019)

359 660,05 359 660,05

355 892,42 355 892,42 3 767,63

Výkaz zisku s ztrát k 31.12.2019 – účetní výkaz je v příloze č. 3

Stav k 31.12.

NÁKLADY 501 Spotřeba materiálu 798 970,44

502 Spotřeba energie 404 091,05

503 Spotřeba jiných neskl.dodávek 1 335 058,38

504 Prodané zboží 1 037,60

506 Aktivace dlouhodobého majetku 0,00

511 Opravy a udržování 3 537 059,33

512 Cestovné 24 182,00

513 Náklady na reprezentaci 48 145,62

518 Ostatní služby 2 644 006,76

521 Mzdové náklady 4 477 947,60

524 Zákonné sociální pojištění 1 210 864,00

525 Jiné socální pojištění 11 535,00

527 Zákonné sociální náklady 107 504,00

528 Jiné sociální náklady 92 764,00

531 Daň siniční 4 800,00

532 Daň z nemovitostí 318,00

538 Jiné daně a poplatky 4 000,00

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 1 920,00

542 Jiné pokuty a penále 4 000,00

543 Dary 93 401,90

547 Manka a škody 0,00

Úbytky

UNI sestava-skluzavka

Přírůstky

Úbytky

Hudební aparatura

Datová a tel.síť (TZ budovy úřadu)

Vodovodní přípojka Salajky č.p. 315 (nové)

Úbytky

Kanalizační přípojka ul.,Tyršova č.p.132

Přírůstky

Digitální kopírka DX barevná

Rekonstrukce učeben ZŠ (TZ budovy ZŠ)

    ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE BRODEK U PROSTĚJOVA ZA ROK 2019 3



551 Odpisy dlouh.maj. 4 468 556,10

553 Prodaný dlouhodobý majetek 10 999,00

554 Prodané pozemky 148,72

556 Tvorba zúčt.oprav.položek 17 740,60

557 Náklady z vyř.pohledávek 13 580,00

558 Náklady z DDM 409 202,05

549 Ostatní náklady z činnosti 215 311,92

562 Úroky 98 973,19

564 Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00

572 Náklady územ.rozpoč.na transf. 6 291 728,89

CELKEM NÁKLADY 26 327 846,15

VÝNOSY 602 Výnosy z prodeje služeb 1 432 508,27

603 Výnosy z pronájmu 4 893 842,41

604 Výnosy z prodaného zboží 1 788,34

605 Výnosy ze správních poplatků 25 760,00

606 Výnosy z místních poplatků 813 539,36

609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 25 646,55

641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 5 173,00

642 Jiné pokuty a penále 0,00

643 Výnosy z vyřazených pohledávek 43 258,33

644 Výnosy z prodeje materiálu 0,00

646 Výnosy z prodeje DHM kromě pozemků 15 979,00

647 Výnosy z prodeje pozemků 0,00

649 Ostatní výnosy z činnosti 358 987,87

662 Úroky 1 322,85

672 Výnosy z nezpoch.nároků na prostř.ÚSC 2 705 060,96

681 Výnosy z daně z příjmů fyz.osob 6 570 934,63

682 Výnosy z příjmů právnických osob 5 349 148,07

684 Výnosy z daně z přidané hodnoty 11 219 986,11

686 Výnosy z majetkových daní 1 073 307,51

688 Výnosy z ostatních daní a poplatků 245 414,97

CELKEM VÝNOSY 34 781 658,23

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ před zdaněním 8 453 812,08

591 Daň z příjmů 395 000,00

595 Dodatečné odvody daně z příjmů 0,00

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 8 058 812,08

Výsledek hospodaření Městyse Brodek u Prostějova v roce 2019 skončil přebytkem: 8 058 812,08 Kč

Příloha k 31.12.2019 – účetní výkaz je v příloze č. 4

3. Přehled přijatých dotací a příspěvků v roce 2019 a jejich použití.

4121 org.4031 Neinvest.příspěvek od obce Hradčany-Kobeřice–akceschopnost JSDH Brodek u PV 5 000,00

Čerpáno 5 000,00

Zůstatek – k vrácení 0,00

4121 org.4031 Neinvest.příspěvek od obce Hradčany-Kobeřice–na provoz MŠ Brodek u PV 7 200,00

Čerpáno 7 200,00

Zůstatek – k vrácení 0,00

4121 org.4058 Neinvest.příspěvek od obce Ondratice–na provoz MŠ Brodek u PV 15 600,00

Čerpáno 15 600,00

Zůstatek – k vrácení 0,00

4116 Příspěvek od ÚP-Veřejně prospěšné práce UZ 1 13101 – podíl ze SR 45 000,00

Čerpáno 45 000,00

Zůstatek – k vrácení 0,00

4116 Neinvest.dotace od kraje – Akceschopnost JPO II UZ 14004 283 200,00

Čerpáno 283 200,00

Zůstatek - k vrácení 0,00

4111 Neinvestiční transfer na volby do Evrop.parlamentu v roce 2019 UZ 98348 58 000,00

Čerpáno 31 428,19

Zůstatek - k vrácení 26 571,81

4112 Souhrný dotační vztah-příspěvek na výkon státní správy 663 600,00

Čerpáno 663 600,00

Zůstatek - k vrácení 0,00

4122 org.8925 Neinvestiční dotace přijatá od Olomouckého kraje 82 000,00

Čerpáno  - nákup věcného vybavení (dýchací techniky)-JSDH - UZ 00415 82 000,00

Zůstatek – k vrácení 0,00

4216 org.8933 Investiční dotace - Protipovodňová opatření ŽOP č.1 a č.2 3 095 859,72

Čerpáno 3 095 859,72

Zůstatek - k vrácení 0,00

4216 org.8929 Investiční dotace - Lávka přes Ondratický potok 1 100 222,41

Čerpáno 1 100 222,41

Zůstatek - k vrácení 0,00

    ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE BRODEK U PROSTĚJOVA ZA ROK 2019 4



4222 org.8932 Investiční dotace přijatá od Olomouckého kraje 117 000,00

Čerpáno  - pořízení dohlížecího kamerového systému - UZ 00525 117 000,00

Zůstatek – k vrácení 0,00

Celkem přijaté dotace   (Investiční = 4 313 082,13 Kč, Neinvestiční = 1 159 600,- Kč) 5 472 682,13

Čerpáno 5 446 110,32

Vráceno v roce 2019 0,00

Zůstatek – k vrácení v roce 2020 26 571,81

4. Přehled přijatých darů a příspěvků v roce 2019 a jejich použití.

V roce 2019 nebyly přijaty žádné dary a příspěvky o jiných osob.

5. Přehled poskytnutých neinv.a invest. příspěvků fyzickým osobám, občanským sdružením, ostatním

neziskovým organizacím v roce 2019.

8071 3312 5222 Neinvest.příspěvek – Kultura na dosah ruky, obč.sdružení 40 000,00

Použito – úhrada veřejných produkcí-honoráře 40 000,00

Vráceno  0,00

8080 3419 5222 Neinvest.příspěvek – TJ Sokol Brodek u PV, oddíl stolního tenisu 40 000,00

Použito – vybavení herny,míčky,dresy,cestovné 40 000,00

Vráceno  0,00

8076 3419 5222 Neinvest.příspěvek – TJ Sokol Brodek u PV, oddíl kopané 170 000,00

Použito – sportovní činnost mládeže (pronájem tělocvičny,dopravné na

utkání,dresy,startovné,úprava hřiště,apod.) 170 000,00

Vráceno  0,00

8082 3639 5222 Neinvest.příspěvek – Pionýrská skupina Brodek u Prostějova 17 000,00

Použito – náklady na dopravu na akci Ledová Praha 17 000,00

Vráceno  0,00

8091 3412 5222 Neinvest.příspěvek –  Parkour 13 000,00

Použito – veřejné produkce a pořádání kult.aktivit 13 000,00

Vráceno  0,00

8070 3330 5223 Neinvest.příspěvek –  Římskokatolická farnost Brodek u Prostějova 70 000,00

Použito – a úhradu nákladů na opravu budovy kostela 70 000,00

Vráceno  0,00

8084 3419 5222 Neinvest.příspěvek –  Malá kopaná 5 000,00

Použito – startovné a kauce 5 000,00

Vráceno  0,00

8088 3419 5222 Neinvest.příspěvek – TJ Sokol Ondratice 5 000,00

Použito – odměny-Krajský přebor žactva ve stolním tenise 5 000,00

Vráceno  0,00

8090 3419 5222 Neinvest.příspěvek – Odbíjená 40 000,00

Použito – pronájem,startovné, cestovné, vybavení 40 000,00

Vráceno  0,00

Celkem poskytnuté neinvestiční příspěvky 400 000,00

Použito 400 000,00

Vráceno v roce 2019 0,00

8092 4359 5222 Finanční dar na human.činnost-Středisko rané péče SPRP, Olomouc 5 000,00

Použito – zabezpečeníhumanitární činnosti 5 000,00

Vráceno  0,00

Celkem poskytnuté finanční dary 5 000,00

Použito 5 000,00

Vráceno v roce 2019 0,00

6. Přehled poskytnutých invest.a neinvest.příspěvků na základě stanov svazku obcí,jichž je městys 

členem v roce 2019.

4127 2321 6349 Invest.příspěvek - SK ČOV Brodek u PV-Ondratice,svazek obcí 0,00

4127 2321 5329 Neinvest.příspěvek na provoz  - SK ČOV Brodek u PV-Ondratice,svazek obcí 1 659 000,00

     3639 5222 Neinvest.příspěvek na činnost – MAS Hanácký venkov 14 910,00

8072 6171 5229 Neinvest.příspěvek na činnost – Svaz měst a obcí Praha 6 760,00

CELKEM (neinvestiční)   1 680 670,00

7. Neinvestiční půjčené prostředky – finanční výpomoc v roce 2019.

V roce 2019 nebyly půjčeny žádné finanční prostředky.

8. Vyhodnocení poskytnuté finanční podpory v roce 2019.

(Příloha č. 5)

    ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE BRODEK U PROSTĚJOVA ZA ROK 2019 5



9. Přehled tvorby a použití sociálního fondu městyse.

Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem a statutem sociálního fondu schváleným zastupitelstvem

městyse dne 22.10.2009.

Počáteční zůstatek k 1.1.2019  119 518,50 Kč 

ROZPOČET ČERPÁNÍ

Příjmy: 419101 Transfer do SF – 4% MP z 1/2019-11/2019  113 500,00 Kč  118 007,00 Kč 

419101 Transfer do SF – 4% MP z 12/2019-dohada  11 598,00 Kč 

CELKEM 113 500,00 129 605,00

Výdaje: ORG

8045 Příspěvek na stravování  1/2019-12/2019  15 000,00 Kč  13 228,00 Kč 

8046 Příspěvek na rekreace a zájezdy  80 000,00 Kč  86 898,00 Kč 

8047 Příspěvek na kulturní činnost  - Kč  5 866,00 Kč 

8048 Věcné dary  2 500,00 Kč  - Kč 

8049 Nápoje, občerstvení  - Kč  - Kč 

8050 Příspěvek na rehabilitace  - Kč  - Kč 

8051 Příspěvek na PP  1/2019-12/2019  16 000,00 Kč  14 400,00 Kč 

8052 Příspěvek na ŽP   - Kč  - Kč 

CELKEM 113 500,00 120 392,00

Půjčky: Konečný zůstatek k 31.12.2019 na účtu 419 128 731,50

335200/8053 Nesplacené půjčky k 1.1.2019  38 000,00 Kč 

335200/8053 Půjčky poskytnuté  v r 2019 335200 8053 / 231 8053 pol.5660  - Kč 

335200/8053 Splacené půjčky v roce 2019  24 000,00 Kč 

335200/8053 Nesplacené půjčky k 31.12.2019 – účet 335200  14 000,00 Kč 

Stav účtu 236 - sociální fond městyse.

Počáteční zůstatek k 1.1.2019  61 558,50 Kč 

ČERPÁNÍ

Příjmy: 236 100 Transfer do SF – 4% MP  127 918,00 Kč 

CELKEM 127 918,00

ORG

Výdaje: 8045 Příspěvek na stravování   12 575,00 Kč 

8046 Příspěvek na rekreace a zájezdy  86 898,00 Kč 

8047 Příspěvek na kulturní činnost  5 866,00 Kč 

8048 Věcné dary  - Kč 

8049 Nápoje, občerstvení  - Kč 

8050 Příspěvek na rehabilitace  - Kč 

8051 Příspěvek na PP   14 400,00 Kč 

8053 Poskytnuté půjčky - převod z 335 splac. -36 000,00 Kč 

CELKEM 83 739,00

Konečný zůstatek k 31.12.2019 na účtu 236 105 737,50

10. Výkaznictví zřízené příspěvkové organizace Základní školy Brodek u Prostějova.

 - za hospodaření ZŠ Brodek u Prostějova zodpovídá Mgr.Bc Tereza Zajíčková, ředitelka školy

Rozvaha k 31.12.2019 – účetní výkaz je v příloze č. 6

 Stav k 1.1. Stav k 31.12.

AKTIVA 018 DDNM 378 747,88 412 863,88

022 Sam.movité věci 1 047 717,10 1 149 362,10

025 Pěstitelské celky trvaných porostů 951 960,00 0,00

028 DDHM 7 759 359,91 8 275 399,54

029 Ostaní dlouh.hmotný majetek 0,00 951 960,00

112 Materiál na skladě 84 679,47 148 965,63

311 Odběratelé 83 255,00 58 540,00

314 Krátkodobé poskyt.zálohy 154 519,34 285 458,24

335 Pohledávka za zaměstnanci 29 000,00 22 115,00

348 Pohledávka za vybrannými místními vládními inst.453 775,00 0,00

381 Náklady příštích období 8 532,00 15 880,00

388 Dohadné účty aktivní 1 172 099,00 1 172 099,00

377 Ostatní krátkod.pohled. 568,00 180 810,89

241 Běžný účet 2 137 983,73 2 134 408,78

243 Běžný účet FKSP 258 954,64 314 308,61

263 Ceniny 0,00 0,00

261 Pokladna 3 518,00 27 506,00

    ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE BRODEK U PROSTĚJOVA ZA ROK 2019 6



Celkem aktiva 14 524 669,07 15 149 677,67

PASIVA 321 Dodavatelé 198 530,33 9 083,83

324 Krátkodobé přijaté zálohy 89 530,98 80 358,61

331 Zaměstnanci 788 420,00 1 450 011,00

336 Sociální zabezpečení 82 437,49 230 455,80

337 Zdravotní pojištění 335 398,20 526 885,73

342 Jiné přímé daně 84 419,00 228 859,00

349 Závazky k rozpoč.ÚSC 788,14 8 021,11

374 Krát.přijaté zálohy na transf. 0,00 17 881,00

378 Ostatní krát.závazky 3 364,41 0,00

389 Dohadné účty pasivní 0,00 0,00

401 Jmění účetní jednotky 84 726,29 627 527,29

403 Transf.na pořízení dlouh.maj. 0,00 431 095,00

411 Fond odměn 6 784,05 6 784,05

412 Fond kulturních a soc.potřeb 314 181,97 335 702,08

413 Rezervní fond z HV 444,53 31 457,20

414 Rezervní fond z ost.titulů 1 067 098,46 238 546,80

416 Fond reprod.maj.,invest.fond 1 079 608,66 83 032,66

472 Přijaté zálohy na transf. 1 172 099,00 1 172 099,00

Výsledek hospodaření 31 012,67 -121 132,01

Celkem pasiva 5 338 844,18 5 356 668,15

Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2019 – účetní výkaz je v příloze č. 7

NÁKLADY Hlavní činnost Hosp. činnost Celkem 

501 Spotřeba materiálu 1 539 602,74 287 707,87 1 827 310,61

502 Spotřeba energie 248 998,00 1 552,00 250 550,00

503 Spotřeba jiných nesklad.dodávek 566 389,07 30 636,00 597 025,07

511 Opravy a udržování 271 140,00 271 140,00

512 Cestovné 12 451,00 12 451,00

518 Ostatní služby 1 035 780,12 6 592,00 1 042 372,12

521 Mzdové prostředky 13 829 487,00 59 180,00 13 888 667,00

524 Zákonné sociální pojištění 4 636 534,77 4 636 534,77

525 Ostatní sociální pojištění 55 801,27 0,00 55 801,27

527 Zákonné sociální náklady 274 779,91 274 779,91

551 Odpisy dlouhodobého majetku 57 029,00 57 029,00

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku668 351,26 668 351,26

549 Ostatní náklady z činnosti 106 795,66 106 795,66

CELKEM NÁKLADY 23 303 139,80 385 667,87 23 688 807,67

VÝNOSY 602 Výnosy z prodeje služeb 871 206,00 414 330,00 1 285 536,00

603 Výnosy z pronájmu 68 976,00 68 976,00

648 Čerpání fondů 0,00 0,00

649 Ostatní výnosy z činnosti 205 714,00 205 714,00

662 Úroky 567,45 567,45

672 Příspěvky a dotace na provoz 22 006 882,21 22 006 882,21

CELKEM VÝNOSY 23 153 345,66 414 330,00 23 567 675,66

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ -149 794,14 28 662,13 -121 132,01

Výsledek hospodaření Základní školy Brodek u Prostějova v roce 2019 skončil ztrátou: -121 132,01 Kč

Příloha  k 31.12.2019 - účetní výkaz je v příloze č. 8

Tvorba a použití fondů základní školy v roce 2019

Fond rezervní ( účet 413, 414)

Celkem

Počáteční stav 1 066 983,84

5,82

108,80

       444,53 1 067 542,99

Tvorba fondu 120 603,69

1 864,66 122 468,35

Čerpání fondu 89 591,02

 - čerpání dotace z EU (šabl.II) 830 416,32 920 007,34

238 432,18

5,82

108,80

Konečný stav 31 457,20 270 004,00

Fond kulturních a sociálních potřeb ( účet 412 )

Celkem

Počáteční stav  314 181,97

Tvorba fondu 272 220,11

Čerpání fondu 0,00

101 381,00

7 000,00

 - úhrada zhoršeného HV za r.2017

 

příděl 2 % MP za rok 

 - oděvy

 - občerstvení Den učitelů 

 - z HV

 - z ost.titulů 

 - nespotř.dotace z EU (šabl.II.)

 - nespotř.dotace z EU (šabl.II.)

 - z HV

 - z HV

 - nespotř.dotace z EU (šabl.I.)

 - z ost.titulů 

 - nespotř.dotace z EU (šabl.II.)

 - nespotř.dotace z EU (šabl.I.)

 - odměny a dary

    ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE BRODEK U PROSTĚJOVA ZA ROK 2019 7



35 295,00

5 829,00

32 460,00

0,00

6 695,00

 - sondy (odbor. organizace) 540,00

 - poukázky do lékarny 33 500,00

28 000,00 250 700,00

Konečný stav  335 702,08

Fond reprodukce majetku, investiční fond ( účet 416 )

Celkem

Počáteční stav  1 079 608,66

Tvorba fondu  - odpisy 57 029,00 57 029,00

 - profinancování z IF-zahrada 951 960,00

Čerpání fondu 101 645,00 1 053 605,00

Konečný stav  83 032,66

Fond odměn ( účet 411 )

Celkem

Počáteční stav  6 784,05

Tvorba fondu 0,00 0,00

Čerpání fondu 0,00 0,00

Konečný stav  6 784,05

Pro základní školu byl schválen neinvestiční příspěvek ve výši 3 251 600,- Kč a to na:

 - na zajištění provozu 2 594 702,00

 - účelové prostředky (výdaje na mzdy pro nepedagogické zaměstnance) 537 651,00

 - účelové prostředky (výdaje na mzdy pro školního asistenta) 119 247,00

Příjem a čerpání těchto účelových prostředků bylo sledováno takovým způsobem, který umožňuje oddělené vyúčtování příjmů

a výdajů.

Čerpání účelových mzdových prostředků od zřizovatele 2019

Rozpočet Čerpáno: Zůstatek:

Hrubé mzdy 480 764,00 475 181,00 5 583,00

Sociální pojištění organizace 117 311,00 112 954,07 4 356,93

Zdravotní pojištění organizace 42 235,00 40 817,50 1 417,50

Tvorba fondu FKSP 9 388,00 8 369,46 1 018,54

Zákonné pojištění 2 200,00 1 904,86 295,14

Náhrady za PN 5 000,00 0,00 5 000,00

CELKEM  656 898,00 639 226,89 17 671,11

Na základě předběžného projednání čerpání účelových prostředků a po provedení účetní závěrky byl 

základní škole uložen odvod nedočerpaných prostředků ve výši 17 671,11 Kč.

Tato částka byla zaúčtována v účetnictví městyse jako pohledávka na účtu 348.

Základní škola dále obdržela tyto dotace:

Z Olom.kraje (UZ 33353) na platy, zák.odvody a ONIVY v celkové výši 17 048 090,- Kč.

Z Olom.kraje (UZ 33076)- nenárokové složky ped.pracovníků v celkové výši 177 739,- Kč.

Z Olom.kraje (UZ 33076)- změna fin.reg.školství ve výši 635 300,- Kč.

Od Women for Women - akce Obědy pro děti ve výši 35 505,- Kč, vyčerpáno 27 678,- Kč, vráceno v r. 2020  7 827,- Kč.

Od MŠMT obdržela dotace-Podpora výuky plavání ve výši 40 700,- Kč, vyčerpáno 31 050,-, vráceno v r. 2020 9 650,- Kč

Ze stát.fondů - dotace na projekt "Chceme učit venku", který byl realizován v roce 2018 ve výši 453 775,- Kč

11. Výkaznictví zřízené příspěvkové organizace Mateřské školy Brodek u Prostějova.

- za hospodaření MŠ Brodek u Prostějova zodpovídá Mgr.Zdeňka Piňosová, ředitelka školy

Rozvaha k 31.12.2019 - účetní výkaz je příloze č.9

Stav k 1.1. Stav k 31.12.

AKTIVA DDHM 028 1 773 386,59 1 871 240,69

Nedokončený DHM 042 23 550,00 705 172,57

Odběratelé 311 0,00 0,00

Krátkodobé poskytnuté prov.zálohy 314 16 460,00 14 560,00

Pohledávka za zaměstnanci 335 0,00 0,00

Náklady příštích období 381 4 980,00 6 427,00

Dohadné účty aktivní 388 465 094,00 963 247,00

Ostatní krátkodobé pohledávky 377 3 594,00 2 180,00

Běžný účet 241 1 032 292,82 385 393,10

Běžný účet FKSP 243 94 579,86 130 550,70

Ceniny 263 19,00 19,00

 - profinancování z IF-inter.tabule

 - rehabilitace - masáže

 

-  

- 

 - kulturní akce

 - příspěvek na stravování

 - zlepšení prac.prostředí

 - příspěvek na PP

 - příspěvek odbor.organizaci

 

    ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE BRODEK U PROSTĚJOVA ZA ROK 2019 8



Pokladna 261 6 700,00 24 562,00

PASIVA Dodavatelé 321 51 533,00 886,00

Krátkodobé přijaté zálohy 324 25 025,10 39 159,10

Zaměstnanci 331 232 007,00 286 375,00

Sociální zabezpečení 336 100 416,00 124 010,00

Zdravotní pojištění 337 43 328,00 54 756,00

Jiné přímé daně 342 34 342,00 43 541,00

Krátkodové přijaté zál.na transf. 374 0,00 9 358,00

Výdaje příštích období 383 2 031,95 50 895,75

Výnosy příštích období 384 23 000,00 29 500,00

Dohadné účty pasivní 389 67 966,00 67 900,00

Ostatní krátkodobé závazky 378 4 041,00 8 665,00

Jmění účetní jednotky 401 24 050,06 207 519,63

Transf.na pořízení DM 403 0,00 498 153,00

Fond odměn 411 5 000,00 5 000,00

Fond kulturních a soc.potřeb 412 99 946,86 136 541,48

Rezervní fond z HV 413 165 899,13 82 777,89

Rezervní fond z ostatních titulů 414 303 241,25 121 963,21

Dlouh.přijaté zálohy na transf. 472 465 094,00 465 094,00

Výkaz zisku a ztrát k 31.12.2019 - účetní výkaz je v příloze č.10

Hlavní Hospodářská  

činnost činnost

NÁKLADY Spotřeba materiálu 501 196 038,24 0

Spotřeba energie 502 38 422,00 0

Opravy a udržování 511 102 405,70 0

Cestovné 512 787,00 0

Náklady na reprezentaci 513 0,00 0

Ostatní služby 518 445 260,69 0

Mzdové prostředky 521 3 922 981,00 0

Zákonné sociální pojištění 524 1 298 374,94 0

Ostatní sociální pojištění 525 16 089,90 0

Zákonné sociální náklady 527 76 939,62 0

Jiné pokuty a penále 542 0,00 0

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 113 193,10 0

Ostatní finanční náklady 549 15 389,16 0

CELKEM NÁKLADY 6 225 881,35 0

VÝNOSY Výnosy z prodeje služeb 602 137 850,00 0

Čerpání fondů 648 29 255,00 0

Ostatní výnosy z činnosti 649 4000,00 0

Úroky 662 95,62 0

Příspěvky a dotace na provoz 672 6 054 697,04 0

CELKEM VÝNOSY 6 225 897,66 0

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 16,31 0

Výsledek hospodaření Mateřské školy Brodek u Prostějova v roce 2019 skončil ziskem: 16,31 Kč

Příloha k 31.12.2019 - účetní výkaz je v příloze č.11

Tvorba a použití fondů mateřské školy v roce 2019

Fond rezervní ( účet 413, 414 )

Celkem

Stav k 1.1. 165 899,13

24 386,00

278 855,25 469 140,38

Tvorba 348,33

19 555,00

0,00 19 903,33

Čerpání 29 255,00

 - ostat. z HV(413650) 0,00

83 469,57

171 578,04 284 302,61

Stav k 31.12. 82 777,89

14 686,00

107 277,21 204 741,10

Fond kulturních a sociálních potřeb ( účet 412 ) Celkem

 - dary  (414540)

 - z ost.titulů - dary (414500)

 - nespotř.dotace EU (šabl.II-414523)

 - ostat. z HV(413430)-posílení inv.fondu

 - nákup hraček apod. (414650)

 - ostat. (414651)- čerpání zůst.šabl.I

 - z HV (413500)

 - nespotř.dotace EU (šabl.II-414523)

 - z HV (413500)

 - nespotř.dotace EU (šabl.I-414523)

 - z ost.titulů - dary (414500)

 - příděl - HV za rok 2019 (413510)

    ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE BRODEK U PROSTĚJOVA ZA ROK 2019 9



Stav k 1.1. 99 946,86 99 946,86

Tvorba 76 939,62 76 939,62

Čerpání 15 097,00

 - rekreace 7 830,00

0,00

17 418,00

0,00 40 345,00

Stav k 31.12.  136 541,48

Fond reprodukce majetku, investiční fond ( účet 416 )

Celkem

Stav k 1.1.  0,00

Tvorba  - převod z rezervního fondu 83 469,57

 - invest.dotace od zřizovatele 100 000,00 183 469,57

Čerpání 183 469,57 183 469,57

Stav k 31.12.  0,00

Pro mateřskou školu byl schválen neinvestiční příspěvek na zajištění provozu ve výši 802 830,- Kč

Byl schválen a převeden investiční příspěvek od zřizovatele do investičního fondu MŠ ve výši 100 000,- Kč na

dofinancování projektu Přírodní zahrada pro děti MŠ Brodek u Prost.aneb Cesta za dobrodružstvím.

Mateřská škola dále obdržela tyto dotace:

Z Olom.kraje (UZ 33353) na platy, zák.odvody a ONIVY v celkové výši 4 923 800,- Kč.

Z Olom.kraje (UZ 33076)- nenár.složky platu pro neped.zam. ve výši 98 143,- Kč.

Z Olom.kraje (UZ 33074)- překryvy ped.čin. Ve výši 67 704,- Kč.

12. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse za rok 2019

Závěr zprávy:

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm.a) zákona č.420/2004 Sb.)

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření Městyse Brodek u Prostějova za rok 2019

je přílohou č.12 k závěrečnému účtu.

13. Přehled hospodaření DSO Splašková kanalizace a ČOV Brodek u Prostějova-Ondratice, svazku obcí.

IČ: 71222791

 - za hospodaření DSO SK ČOV zodpovídá JUDr. Radek Rozmánek, předseda předsednictva DSO

Oznámení o zveřejnění závěrečného účtu DSO bude zveřejněno na stránkách Městyse Brodek u Prostějova - www.brodek.cz.

Originál vyhotovení závěrečného účtu DSO je též k nahlédnutí v kanceláři Úřadu městyse Brodek u Prostějova

Císařská 39, Brodek u Prostějova včetně příloh. Ve formátu pdf je dostupný dálkovým přístupem na

www.brodek.cz nebo na webových stránkách obce Ondratice.

14. Přehled hospodaření DSO Mikroregion Předina, svazek obcí, IČ: 70952043

 - za hospodaření DSO Mikroregion Předina zodpovídá Josef Fica, předseda DSO

Oznámení o zveřejnění závěrečného účtu DSO bude zveřejněno na stránkách Městyse Brodek u Prostějova - www.brodek.cz.

Originál vyhotovení závěrečného účtu DSO je též k nahlédnutí i dálkovým přístupem na 

webových stránkách www.predina.cz.

15. Přehled hospodaření DSO Hanácký venkov, svazek obcí, IČ: 05010632

 - za hospodaření DSO Hanácký venkov zodpovídá Ing. Bronislava Augustinová, předsedkyně DSO

Oznámení o zveřejnění závěrečného účtu DSO bude zveřejněno na stránkách Městyse Brodek u Prostějova - www.brodek.cz.

Originál vyhotovení závěrečného účtu DSO je též k nahlédnutí i dálkovým přístupem na 

webových stránkách dso.hanackyvenkov.cz.

Zpracovala: Zapletalová Hana

 - odměny a dary

 

 - provedené práce-zahrada MŠ 2019

 - rehabilitace, masáže, vitamíny

 - příspěvek na stravování

 - kulturní akce

 - příděl 2 % MP za rok

Přezkoumání hospodaření provedly pověřené osoby na základě pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 

zákona 420/2004 Sb. a §4 zákona 255/2012 Sb.,o kontrole (kontrolní řád),v platném znění, které vydala vedoucí 

odboru kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje Mgr.Bc. Zuzana Punčochářová.Přezkoumání se uskutečnilo na 

základě žádosti dle §42 zákona č.128/2000Sb.,o obcích,v platném znění a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí,v platném znění.

    ZÁVĚREČNÝ ÚČET MĚSTYSE BRODEK U PROSTĚJOVA ZA ROK 2019 10

http://www.brodek.cz/

